

서울특별시 서초구의회 위원회 조례 일부개정조례안

의안 번호	58
----------	----

발의연월일: 2018. 12.10.

발 의 자: 김정우 의원(1명)

찬 성 자: 박미효, 허은, 이현숙, 오세철,
전경희, 최원준의원(5명)

1. 제안 이유

서울특별시 서초구의회 위원회 조례에 상임위원장 불신임의 의결을 할 수 있는 근거규정을 마련하고자 함.

2. 주요 골자

상임위원장 불신임 의결 조항을 신설함(안 제8조의2)

3. 참고사항

가. 관계법규 : 「지방자치법」 제55조, 제62조

나. 예산조치 : 해당사항 없음

다. 기 타 : 신·구조문 대비표

서울특별시 서초구의회 위원회 조례 일부개정조례안

서울특별시 서초구의회 위원회 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제8조의2를 다음과 같이 신설한다.

제8조의2(상임위원장 불신임 의결) ① 상임위원장이 법령을 위반하거나
정당한 사유 없이 직무를 수행하지 아니하면 의회는 불신임을 의결할
수 있다.

② 제1항의 불신임 의결은 재적의원 4분의 1 이상의 발의와 재적의원
과반수의 찬성으로 의결한다.

③ 제2항의 불신임 의결이 있으면 상임위원장은 그 직에서 해임된다.

신 · 구조문대비표

현 행	개 정 안
<p><u><신 설></u></p>	<p><u>제8조의2(상임위원장 불신임 의결) ① 상임위원장이 법령을 위반하거나 정당한 사유 없이 직무를 수행하지 아니하면 의회는 불신임을 의결할 수 있다.</u></p> <p><u>② 제1항의 불신임 의결은 재적의원 4분의 1 이상의 발의와 재적의원 과반수의 찬성으로 의결한다.</u></p> <p><u>③ 제2항의 불신임 의결이 있으면 상임위원장은 그 직에서 해임된다.</u></p>

서울특별시 서초구의회 위원회 조례 일부개정조례안 연서자 서명부

발의자		찬성자	
의원 성명	서명 날인	의원 성명	서명 날인